Чӑваш Республики
      Улатӑр хула
      АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                ЙЫШАНУ

[bookmark: _GoBack]      «28» 12.2022 г. № 920
    Улатӑр хули
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «28» декабря 2022 г. №920
               г. Алатырь

О внесении изменений в постановление
администрации города Алатыря Чувашской
[bookmark: _Hlk112048317]Республики от 27 октября 2020 г. № 633
«Об организации работы администрации города
Алатыря Чувашской Республики с сообщениями,
опубликованными в социальных сетях и о порядке
ведения аккаунтов администрации города Алатыря
Чувашской Республики в социальных сетях»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2020 г. № 460 «Об утверждении Положения об организации работы органов исполнительной власти Чувашской Республики с сообщениями, опубликованными в открытых источниках» и Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2020 г. № 461 «Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов Чувашской Республики и органов исполнительной власти Чувашской Республики в социальных сетях», с вязи с внесением компании Meta в список запрещенных в России, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 октября 2020 г. № 633 «Об организации работы администрации города Алатыря Чувашской Республики с сообщениями, опубликованными в социальных сетях и о порядке ведения аккаунтов администрации города Алатыря Чувашской Республики в социальных сетях» (далее –Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить отдел культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) должностным лицом ответственным:
3.1. за работу с сообщениями, опубликованными в социальных сетях;
3.2. за организацию наполнения аккаунтов администрации города Алатыря».
1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А. Ермолаеву».
2. Внести в Положение об организации работы администрации города Алатыря Чувашской Республики с сообщениями, опубликованными в социальных сетях (далее –Положение) следующие изменения:
2.1. дополнить наименование Положения словами: «, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки действий администрации города Алатыря по принятию мер оперативного реагирования на сообщения из социальных сетей, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций,  и размещению ответов на сообщения из социальных сетей, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций после выявления органами исполнительной власти Чувашской Республики, сообщений, опубликованных в открытых источниках и затрагивающих вопросы деятельности администрации города Алатыря»;
 2.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Работа администрации города Алатыря Чувашской Республики с сообщениями из открытых источников осуществляется в социальных сетях "Одноклассники", "ВКонтакте" (далее - социальная сеть), мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
2.4. пункт 4 после слов «в социальных сетях» дополнить словами «, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
2.5. пункт 5 после слов «социальных сетей» дополнить словами «, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций».
3. Внести в Порядок создания и ведения аккаунтов администрации города Алатыря Чувашской Республики в социальных сетях следующие изменения:
3.1. дополнить наименование словами: «, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
3.2. пункт 1.1. в разделе 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов администрации города Алатыря Чувашской Республики в социальных сетях "Одноклассники", "ВКонтакте" (далее - социальная сеть), мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
3.3. пункт 1.2. в разделе 1 дополнить словами «, мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций»;
3.4. пункт 2.4. в разделе 2 после слов «социальных сетей» дополнить словами «мессенджерах и иных средствах электронных коммуникаций».
4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А. Ермолаеву.

Глава администрации 						                       Д.В. Трифонов

Исп. Е.А.Синяева
+7(83531)20065

image1.jpeg